ПРОТОКОЛ № 11/12

заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
строительных предприятий «СредВолгСтрой»

г. Самара 26 июля 2012г.

Форма проведения собрания:

Дата проведения собрания
Место проведения собрания:
Время открытия заседания:
Время закрытия заседания:

Дата составления протокола:
Члены совета:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки
дня и принятия решений по вопросам, поставленным на
голосование
26 июля 2012 г.
г. Самара, ул. Ново-Садовая, д. 17, 2 этаж
14:00:00
15:00:00
26 июля 2012 г.

Алешин Александр Михайлович (по доверенности Щеглов В.С.);
Анпилов Сергей Михайлович (по доверенности Волков А.С.);
Бальзанников Михаил Иванович (по доверенности Недорезов
с.м.);
Бубнова Галина Юрьевна (по доверенности Недорезов С.М.);
Вахрамов Олег Геннадьевич;
Волков Алексей Степанович;
Кузнецов Алексей Петрович;
Калиновский Алексей Станиславович;
Касимов Сергей Михайлович;
Лысов Сергей Николаевич;
Недорезов Сергей Михайлович;
Шаменов Геннадий Александрович;
Щеглов Владимир Сергеевич;
Дюльдин Юрий Васильевич;

Приглашенные: Михайлова Лариса Геннадьевна.

Заседание открыл Волков Алексей Степанович, который предложил избрать Председателя и
Секретаря заседания Совета. От членов Совета поступило предложение избрать Председателем
заседания Совета Волкова Алексея Степановича и Секретарем - Недорезова Сергея Михайловича.
Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

1. Избрать Председателем заседания Совета Волкова Алексея Степановича и Секретарем
Недорезова Сергея Михайловича.

2. Избранные председатель и секретарь приступили к работе.

Председатель заседания Совета Волков Алексей Степанович, выступил с вступительным словом,
огласил присутствующих на заседании, внести изменения в повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую повестку дня
заседания:
1. Выдача свидетельств о допуске по видам работ влияющих на безопасность объектов
капитального строительства, согласно приказа №624.
Докладчик: Михайлова Л.Г.
2. Отчет о Председателей аттестационных комиссий о проделанной работе по аттестации
специалистов- работников организаций, входящих в состав Партнерства за первое полугодие 2012
года.
Докладчики: Касимов С.М., Волков А.С., Недорезов С.М.
Содокладчики: Лысов С.Н., Попов В.И.,
3. Разное.

Председатель Совета предложил членам Совета приступить к работе по рассмотрению вопросов

повестки дня заседания.

Вогшос №1 повестки дня: Выдача свидетельств о допуске по видам работ влияющих на
безопасность объектов капитального строительства, согласно
приказа №624.

Слушали: Михайлову Ларису Геннадьевну, которая сообщила о том, что
членами Контрольного комитета, совместно с Юридическим отделом
были проверены документы организаций.
В результате проверок было установлено, что все проверяемые
предприятия соответствуют требованиям и стандартам Партнерства
к выдаче свидетельств о допуске по приказу № 624.
По результатам проверки Контрольный комитет рекомендует Совету
Партнерства внести изменения и выдать свидетельства о допуске
следующим организациям:

№ Номер Св-ва Название организации ИНН

1 СВС-07-01015 ООО «Самараметроспецстрой» 6319023652
1 2 СВС-03-01016 ЗАО «Первое строительное

управление» 6318112885
3 СВС-15-01017 ООО СК «БИН» 6311033659
4 СВС-02-01018 ООО «Промбезопасность» 6319731207
5 СВС-04-01019 ООО «Поволжская Научно-

производственная компания» 6316100813
6 СВС-04-01020 ООО «Комплект-Строй» 6315618962
7 СВС-03-01021 000 НТФ «Криос» 1103015427
8 СВС-05-01022 ЗАО «Строд-Сервис» 6315333565
9 СВС-10-01023 ООО «Планета» 6317071114
10 СВС-02-01024 ООО «УРС-Самара» 6377005349
11 СВС-02-01025 ООО ИСК «Портал» 6316137041
12 СВС-04-01026 ООО «Компрессор-Сервис» 6314019162
13 СВС-04-01027 ООО «Портал-Групп» 6316107294
14 СВС-03-01028 ООО «Волгатеплострой» 6319130157
15 СВС-02-01029 ООО СК «Атриум» 6311091435
16 СВС-05-01030 ООО «Дорстрой» 1645012680
17 СВС-01-01031 ЗАО «ПромПотенциал» 6316171028-
принять в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске.

Итоги голосования по вопросу №1 повестки дня:
«За» -14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения по Внести изменения и выдать свидетельства о допуске следующим
вопросу №1 повестки: организациям:

№ Номер Св-ва Название организации ИНН

1 СВС-07-01015 ООО «Самараметроспецстрой» 6319023652
2 СВС-03-01016 ЗАО «Первое строительное

управление» 6318112885
3 СВС-15-01017 ООО СК «БИН» 6311033659
4 СВС-02-01018 ООО «Промбезопасность» 6319731207
5 СВС-04-01019 ООО «Поволжская Научно-

производственная компания» 6316100813
6 СВС-04-01020 ООО «Комплект-Строй» 6315618962

7 СВС-03-01021 ООО НТФ «Криос» 110301542"
8 СВС-05-01022 ЗАО «Строд-Сервис» 6315333565
9 СВС-10-01023 ООО «Планета» 6317071114
10 СВС-02-01024 ООО «УРС-Самара» 6377005349
11 СВС-02-01025 ООО ИСК «Портал» 6316137041
12 СВС-04-01026 ООО «Компрессор-Сервис» 6314019162
13 СВС-04-01027 ООО «Портал-Групп» 6316107294
14 СВС-03-01028 ООО «Волгатеплострой» 6319130157
15 СВС-02-01029 ООО СК «Атриум» 6311091435
16 СВС-05-01030 ООО «Дорстрой» 1645012680
17 СВС-01-01031 ЗАО «ПромПотенциал» 6316171028-
принять в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске.

Вопрос Ла2 повестки дня: Отчет о Председателей аттестационных комиссий о проделанной
работе по аттестации специалистов- работников организаций,
входящих в состав Партнерства за первое полугодие 2012 года.

Слушали: Председателей Аттестационных комиссий: Волкова А.С., Недорезова
С.М., Касимова С.М., которые рассказали о положении дел в г.
Тольятти, г. Ульяновске, г. Самаре, количестве прошедших
аттестацию, а также о проблемах, которые возникли в процессе
деятельности Аттестационных комиссий.
Было предложено создать команду из профессионалов, которые бы

__________________________ разработали программу обучения.___________________________________

Итоги голосования по вопросу №2 повестки дня:
«За» - 14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» -0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения по Информацию принять к сведению.
вопросу №2 повестки:

Решение по всем вопросам повестки дня заседания СРО НПСП «СВС» приняты, вопросов не
поступало. Председатель заседания Совета СРО НПСП «СВС» Волков А.С. объявил о закрытии
заседания.

Секретарь заседания Недорезов С.М.